

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۲۲ جنوری ۲۰۲۵

انتخابات ریاست جمهوری امریکا نمایشی از تضاد های

سرمایه داری امپریالیستی

(بخش یکم)

واقعیت اینست که در اوضاع بشدت بحرانی که ایالات متحده امریکا در آن غوطه می خورد، هر دو نماینده لاجرم، سیاستی بشدت خطرناک و تهاجمی دارند. زیرا به علت تغییر شرایط اقتصادی در سطح جهان، امریکا دیگر آن نیروی هژمون سابق به شمار نمی آید. از این رو هر دو حزب برای دستیابی امریکا به موضع برتر در سطح جهان برنامه های تهاجمی اقتصادی (جنگ اقتصادی) داشته و در عین حال خواهان گسترش جنگ بوده و از وقوع جنگ سوم جهانی نیز ابا نداشتند و لذا هر دو جناح در برنامه خود لحاظ کرده اند. فراموش نکنیم که اخیراً ایلان ماسک درباره خطر ورشکستگی امریکا هشدار داد.

در انتخابات ریاست جمهوری این کشور در ماه نومبر گذشته صف بندی جناح های سرمایه داری در حمایت از کاندیداها به وضوح قابل رؤیت بود. مولتی میلیاردرهای لیگ دوم و نیز سرمایه گذاران مهاجم جوان در «سیلیکون ولی» حامی ترمپ و سرمایه داران و سرمایه گذاران وال استریت، کنسرن های بزرگ جهانی و نیز زنان میلیاردر و هالیوود پشت کامالا هریس ایستاده بودند. بعد از فضاحتی که «بایدن» با حضور شرم آورش در مناظره تلویزیونی با «ترمپ» به بار آورد، پس از آن که وی «کامالا هریس» معاون خود را با ترمپ اشتباه گرفت و نیز زلنسکی بی نوا را پوتین نامید و! ... رهبران پشت پرده دموکرات ها او را وادار به پس گرفتن کاندیداتوری ریاست جمهوری کردند و «کامالا هریس» را به جای وی برگماردند. تشکیلات حزب دموکرات بعد از این کاندیداتوری به وجد آمد. همین که او کاندید شد اولین کسی که از او حمایت مالی کرد «لورن جابز» همسر «استیو جابز» بنیانگذار اپل در سیلیکون ولی بود که ۱۶ میلیارد در آن شرکت و شرکت والت دیزنی سرمایه گذاری کرده است. تنها چند ساعت بعد از کاندیداتوری هریس بیش از ۱۰۰ میلیون دالر به کمپین انتخاباتی، که قبلاً راکد بود، سرازیر شد. بعد از دو هفته این رقم به ۳۰۰ میلیون دالر رسید! «کارلا جوروتسون» که با سرمایه گذار «استیو جوروتسون» میلیاردر مزدوج است و یک کرسی استادی را در دانشگاه خصوصی نخبگان سیلیکون ولی -استنفورد- تأمین مالی می کند و از زمان اوپاما حامی دموکرات ها بود به پشتیبانی مالی هریس برخاست. «سوزی تامکینز بیول» مالک شرکت بزرگ البسه «اسپریت» و «نورد فیس» که از طریق خانواده کلینتن با دموکرات ها پیوند سنتی دارند نیز از حامیان «هریس» در انتخابات اخیر

بود. سایر حامیان عبارتند از: «ستاسی میسون» (Stacy Mason) سردبیر روز نامه سرمایه گذاری the «economist» و یکی از سردبیران روزنامه فدرال -نشریه کاخ سفید.

-«شریل سندبرگ» رئیس سابق فیس بوک-بنیاد زنان کالیفرنیا، بنیاد زنان امریکا و بنیاد «آکونادی» که جملگی برای هریس پول جمع آوری کردند-صاحبان و مدیران صندوق تأمین مالی، «استفان شوارتزمن»-مدیر کنسرن سرمایه گذاری «بلک روک»، «مایکل پایل» «روید هستینگر» صاحب مؤسسه تولید فلم، «نتفلیکس»-«برد اسمیت» از «مایکروسافت»-«تونی وست» از بزرگترین شرکت حمل نقل در جهان «اوبر»-«رید هافمن» صاحب شبکه اجتماعی «لینکداین»-نیویورک تایمز بزرگترین روزنامه «لیبرال» امریکا در هر دو زمینه چاپی و اینترنتی که در آن نویسندگانی چون «پل کروگمن» که هر هفته کاملاً هریس را تبلیغ می کرد و علیه ترمپ مقاله می نوشت این روز نامه با ۶/۹ میلیون مشترک ارتباط تنگاتنگی با حزب دموکرات دارد.

همین روزنامه در عین ارتباط بسیار نزدیک با شرکت های عظیم سرمایه گذاری حامی دموکرات ها نظیر (Black Rock) و (Vanguard & Co) که نه تنها مهمترین سهامداربزرگ شرکتهای سیلیکون ولی، شرکت های اسلحه سازی، کنسرن های داروسازی، شرکت های تولید گاز فرکینگ، شرکت های تجاری و کشاورزی و بالاخره بانک های وال استریت هستند، بلکه از حامیان دموکرات ها و کاندید آنها هریس نیز به شمار می آیند.

جالب اینجاست که همین خانم هریس که به عنوان دادستان هرگز افراد مشهور سیلیکون ولی را، که در میهمانی های آنچنانی با کشیدن مواد مخدر فراوان سرخوش و سرمست می شوند، نه دستگیر کرد و نه محکوم، اما مجرمان فقیر و رنگین پوست، مجرمانی خرده پای مصرف کننده را به قاچاقچی بودن متهم می کرد و به زندان می افکند. زیرا که آنها زندان ها را پُر می کنند و در آنجا در قبال دریافت اجرتی ناچیز برای «مایکروسافت» بیگاری می کنند و هریس این پیروزی را در مجامع انتخاباتی با آن خنده های کذایی جشن می گرفت!!

اما سیاست های بایدن و اسلافش که بدهی ۳۵ تریلیونی برای دولت به بار آورده اند که هرگز قادر به بازپرداخت آن نخواهند بود- (بخوان دولت ورشکسته)، از گسترش فقر و بیماری اکثریت کارگران و زحمتکشان، از کاهش طول عمر، بی خانمانی، استثمار شدید و غیر قانونی مهاجران، از جنگ های متعدد خانمانسوزی که امریکا به راه انداخته، که احتمالاً به جنگ جهانی سوم تبدیل خواهد شد و ... در خنده های هریس، کسی که می بایست «شادی را به ارمغان آورد» (!) جانی ندارد -جناب ترمپ مولتی میلیاردر اما نماینده کسانی است که مانند خودش به «لیگ دوم» میلیاردرها تعلق دارند و می خواهند با ترمپ به لیگ برتر صعود کنند! «امریکا را دوباره بزرگ کن!» نهیب آنها به ترمپ است. بزرگترین حامی کمپین انتخاباتی ترمپ در انتخابات اخیر «تیموتی ملون» با ۷۵ میلیون دالر بود. وی وارث یکی از بانک های بزرگ و قدیمی وال استریت است که در عین حال در شرکت های مختلف نیز سهامدار است. بقیه میلیاردرها که هر یک با کمک ۵ تا ۱۰ میلیون دالری در کمپین انتخاباتی ترمپ شرکت جستند عبارتند از: شرکت بسته بندی و لجستیک Ulin1980 با تقریباً ده هزار کارگر در منطقه Bigero Air Lin -شرکت حمل و نقل هوایی که از جمله برای ارتش امریکا که قصد ایجاد یک شرکت گردشگری فضایی را دارد فعال است -شرکت «هلدینگ هندریکس» متعلق به «هندریکس» میلیاردر که شامل شرکت های متنوعی نظیر تولید لوازم شکار، بیمه، املاک و مستغلات و بازیافت تولید فلم می شود -بنیاد خانواده «مرسر» به ریاست، «ریکا مرسر» دختر یک مدیر صندوق تأمین، که با یکی از مدیران بانک مورگان استنلی ازدواج کرده و مدارس خصوصی را تأمین مالی می کند، زیرا مدارس دولتی، «سوسیالیستی» هستند -!! «استیوین» مدیر کازینوی لاس وگاس -میلیاردر «تیموتی دان» که در اکتشافات تولید گاز فرکینگ و نیز تجارت نفت و گاز فعال است. حامیان ۲ تا ۵ میلیون دالری ترمپ -سیستم زباله جنوبی -دفع زباله در

فلورایدا - شرکت سرمایه‌گذاری Sequoia Capital در سیلیکون ولی که در ظهور «واتساپ»، «اینستاگرام» و «یوتوب» سهیم بوده است - سایر حامیان دیرینه ترمپ متشکل از مولتی میلیاردرها ئی نظیر - «جف یاس» مدیرعامل و سهامدار عمده «تیک تاک» - «بیل اکمن» مدیر صندوق سرمایه گذاری که سهامدار عمده شرکت «یونیورسال موزیک» می‌باشد. ریچارد لفرک، که مانند ترمپ در املاک نیویورک، منتها ثروتمند تر از او فعال است - از سوی دیگر انجیلی های راست افراطی نیز از حامیان ترمپ به شمار می آیند. ترمپ با آنها ارتباط نزدیکی دارد. آنها یک سازمان مسیحی افراطی تشکیل داده اند که می خواهند «روح های فقیر» را هم برای مسیح و هم برای امریکا نجات دهند!!

واعظ فعال جهانگرد، بیلی گراهام، این جنبش را پس از جنگ جهانی دوم پایه گذاری کرد. او به رؤسای جمهور ایالات متحده مشاوره می داد و در اروپای غربی نیز در نزد رسانه ها عزیز در دانه بود. اکنون «فرانکلین گرا هام» رهبری انجیلی ها را به دست گرفته است. «مایک پنس» که معاون ترمپ در دوران ریاست جمهوری اولش بود خود را برای این سمت کاندید کرده بود، زیرا او نیز یک انجیلی است. ترمپ اخیراً بار دیگر در جلسه انجیلی ها در واشنگتن سخنران ستاره بود! گراهام رهبر مذهبی انجیلی ها، ترمپ شیطان را به خاطر کلیه «گریزهای جنسی بشدت شیطانی اش» می بخشد!! زیرا او می‌داند که ترمپ در جریان سوء قصد اخیر توسط خداوند نجات یافت!! لابیگران ثروتمند اسرائیل نیز در زمره حامیان ترمپ قرار دارند. در حالی که انجیلی ها کمک‌های کوچکی را از میلیون ها مخاطب نسبتاً فقیر جمع آوری می کنند، محیط مذهبی دیگری که مبالغ هنگفت به ارمغان می آورند، لابی های اسرائیل می باشند. اینها عبارتند از: بنیاد «لورا» و «ایزاک پرلموتر». این بنیاد متعلق به «ایزاک پرلموتر» میلیاردر اسرائیلی-آمریکایی است. او رئیس «رمنینگتون»، سازنده اسلحه در ایالات متحده امریکا با ۳۴ میلیارد دالر - بیوه «شلدون ادیسون»، مولتی میلیاردر یهودی-آمریکایی که ثروت خود را با یک کازینوی بین المللی به چنگ آورده بود. او تا زمان مرگش (۲۰۲۱) یکی از حامیان اصلی ترمپ - نتانیاها به شمار می آمد. ادیسون ها در ۴ کمپین انتخابات ریاست جمهوری گذشته حدود ۵۰۰ میلیون دالر به جمهوری خواهان کمک کرده اند - از حامیان دیگر ترمپ، ائتلاف جمهوری خواهان به ریاست «شلدون ادیسون» می باشد که در سال ۲۰۲۱ رئیس این ائتلاف بود. اعضای این ائتلاف بزرگترین سرمایه داران بیرحم و قسی القلب مؤسسه های Goldshal و Blackston به اضافه بسیاری از بانکداران و مدیران و اعضای قدیمی دولت هستند. بی بی و من: «نبرد نهائی اسرائیل برای نابودی همه دشمنان» (!) مدتها قبل از این که مرکل، صدراعظم سابق آلمان، وظیفه دفاع از دولت اسرائیل را به عنوان وظیفه (Staatsräson) دولت آلمان اعلام کند، ترمپ اعلام کرده بود. گرچه اسرائیل فرزند مورد علاقه و عزیز دردانه «دموکراسی های غربی» به شمار می آید، اما هیچ یک از آنها به اندازه ترمپ از اسرائیل حمایت نمی کنند و این دولت را «حلوأ حلوا» نمی کنند.

همان ترمپی که برای کسب هژمونی مجدد امریکا، نه تنها چین، که اروپا را نیز تحت فشار اقتصادی قرار خواهد داد، تا امریکا را به «نمره یک» ارتقاء دهد و بسیاری از اروپائی‌ها بدستی او را فاشیت می خوانند. فراموش نکرده ایم که ترمپ در اولین ماه دوره ریاست جمهوری خود در جنوری ۲۰۱۷ نتانیاها را به اتفاق همسرش جهت یک دیدار رسمی دولتی به واشنگتن دعوت کرد. در همان دیدار کذائی بود که ترمپ علناً اظهار داشت: «راه حل دو دولتی لزوماً نباید به تحقق پیوندد.» نتانیاها و ترمپ قریب به ۴ دهه است که دوستی خانوادگی دارند. ترمپی که به کمک مافیا و «اف بی آی» در نیویورک به سرمایه گذار بزرگ املاک تبدیل شده است. آشنائی آن‌ها از سال ۱۹۸۴ تا ۱۹۸۸ که نتانیاها در سازمان ملل متحد اسرائیل را به عنوان پیشتاز ناقض قوانین بین المللی نمایندگی می کرد آغاز شد و باز فراموش نکرده ایم که ترمپ خودش، در سفرش به اسرائیل در ماه مه ۲۰۱۷ اورشلیم را شهر ابدی یهودیان و پایتخت اسرائیل خواند و

اضافه کرد که «اسرائیل هم همانند امریکا توسط خداوند هدایت می شود.»!! همانجا بود که هم دهان با دولت نژادپرست و راست افراطی نتانیاهو ایران را دشمن اصلی اسرائیل اعلام کرد، تحریم ها را به طور کامل باز گرداند و قرارداد برجام را باطل اعلام کرد و به این ترتیب انحصار قدرت هسته ای اسرائیل را در خاور میانه تضمین کرد. علاوه بر این او خلاف توافق بین المللی، فرمان انتقال سفارت امریکا از «تل ابیب» به «اورشلیم» راصدر کرد! و برای اولین بار رسماً یک پایگاه نظامی امریکائی در اسرائیل را به مورد اجراء گذارد. این پایگاه در واقع سیزدهمین با تری دفاع راکتی به شمار می آید. جالب تر این که سربازان امریکائی که در این پایگاه مستقر می شوند، یا به عنوان مسیحی انجیلی و یا یهودی تعمیم داده می شوند. با نقل قول های کتاب مقدس «آنها را برای نبرد نهائی، برای نابودی بی رحمانه دشمنان» آماده می سازند. به آنها حقنه می کنند که «حتی مسیح هم برای انجام این امر مقدس دست به تفنگ خواهد برد»!!

-حامیان جدید ترمپ از میان فناوران تکنولوژی جدید:

همزمان با این سیاست تهاجمی و خصمانه اسرائیل، به تدریج حامیان تهاجمی تر از سیلیکون ولی نیز به آنها پیوستند. یکی از چهره های برجسته این میلیاردرها «پیتر تیل» است. او در سال ۲۰۰۰ سرویس پرداخت «پی پال» را با شراکت «ایلان ماسک» تأسیس کرد. پس از مدتی آن را فروخت و سود هنگفتی عایدش شد. پس از آن شرکت جاسوسی Palanter (تشخیص چهره، حرکت و هدف مسلمانان) را تأسیس کرد. این مؤسسه جاسوسی، اکنون با سرویس های مخفی، ارتش و پولیس ایالات متحده امریکا و سایر کشورهای غربی در ارتباط تنگاتنگ است. «پیتر تیل» چندین سال تنها میلیاردر در «سیلیکون ولی» بود که از ترمپ حمایت می کرد. او در سال ۲۰۱۶ در کنوانسیون ملی جمهوریخواهان مبلغ ترمپ بود. او علناً اظهار داشت: «من به همجنس گرا بودن، جمهوریخواه بودن و مهمتر از همه امریکائی بودنم افتخار می کنم.» گرچه همجنس گرا بودن نه به مذاق ترمپ خوش می آید و نه با خدای انجیلی - صهیونیستی همخوانی دارد، اما مولتی میلیاردرهایی که خواهان ترفیع ترمپ هستند، تن به هر نوع سازشی با ایدئولوژی های ارتجاعی و اولترا ارتجاعی می دهند. اگر در نظر گیریم که ترمپ در زمان ریاست جمهوری اش، هنگام بستن قرارداد میان یک کنسرن اسلحه سازی و ارتش امریکا «پیتر تیل» را به عنوان مشاور با خود همراه داشت و موفق شد یک قرارداد بزرگ میان پنتاگون و شرکت «پالا نتیر» -متعلق به «پیتر تیل»- منعقد کند، آنگاه معلوم می شود که چرا چنین عناصری حاضرند که چنین خوش رقصی کنند و به هر خفتی تن در دهند.

«پیتر تیل» یکی از منتقدین پروپا قرص دموکراسی است. به عقیده او آزادی و دموکراسی با هم نا سازگارند!! او خواهان خلع قدرت دولت در رابطه با سرمایه داران و سرمایه گذاران امریکاست. به دیده او حکومت گران سرمایه باید با هم انحصار تشکیل دهند، زیرا رقابت تنها بازنده می آفریند. پس از «تیل» سایر سرمایه گذاران میلیاردر سیلیکون ولی نیز به ترمپ روی آورده اند. -ایلان ماسک، رئیس کنسرن اتومبیل برقی «تسلا» و صاحب «اسپیس x» و «تویتر سابق»- دیوید ساکس که تا کنون ۱۲ میلیون دالر به ترمپ کمک مالی کرده و با «پی پال» به شهرت رسیده است» -مارک اندریسن»، «بن هورو وتینر» و «داگ لئون» از دیگر میلیاردرهای سرمایه گذار در سیلیکون ولی هستند که از ترمپ حمایت می کنند. یکی دیگر از حامیان ترمپ لابی ارز دیجیتالی (Krypto) می باشد که ۱۳۰ میلیون دالر به ترمپ کمک کرد. به همین دلیل کارشناسان معتقدند که ترمپ قوانین جدیدی به نفع ارز دیجیتال تصویب خواهد کرد.

طایفه ترمپ نیز در سال های اخیر وارد تجارت میلیاردی دیجیتال شده و تحت نام «گروه فناوری ترمپ» چند ماهی است که در بورس است. ونس معاون ۴۰ ساله ترمپ نیز سرش به سیلیکون ولی وصل است. ایشان نیز از طرف «پیتر تیل» تأمین و ضمانت مالی شده است. هم اکنون در یک صندوق ریسک (Risiko Fonds) متعلق به آقای «ونس» (معاون ترمپ)، الیگارش های میلیاردی رده بالا نظیر «بزوس» رئیس گوگل، خاندان «کخ» (نفط، گاز، کیمیا و غذا) و نیز «والتونها» (سوپرمارکت زنجیره ئی و المارت) سرمایه گذاری کرده اند. بی جهت نبود که در سال ۲۰۲۰ «پیتر تیل» که مهارت های ونس را شناخته بود، ۱۵ میلیون دالر در انتخابات محلی «اوهایو» به وی کمک کرد و او به عنوان سناتور انتخاب شد. همین ونس که سالها پیش، از ترمپ به عنوان یک فاشیست و «هیتر جدید» انتقاد می کرد، اکنون وی راستایش می کند. او خطاب به انجیلی ها در کمال عوامفریبی گفت: «امریکا به لطف خدا، بزرگ خواهد شد !!» ونسی که تحلیل گرما هر تر از ترمپ است از ژئوپولتیک ایالات متحده در ۴ دهه گذشته انتقاد می کند. او معتقد است که برون سپاری صنعت خودرو به مکزیکو براساس قرار داد تجارت آزاد «نفتا» از زمان کلینتن و سپس شرکت های سیلیکون ولی به کشور های آسیائی - به خصوص چین - ایالات متحده را صنعتی زدائی کرده و کارگران و بخش هائی از قشر متوسط را فقیر تر کرده است. در ضمن معتقد است که امریکا با جنگ های ناموفق در عراق و افغانستان و سوریه از قدرت خود کاسته و شهرت بین المللی را از دست داده است. علاوه بر این می گوید که غرب در اوکراین به هیچ وجه از دموکراسی دفاع نمی کند. به خصوص از المان شدیداً انتقاد کرده و معتقد است که این کشور با کمک مالی و نظامی نه تنها خود بلکه امریکا و سایر متحدین خود را نیز در دراز مدت ضعیف کرده است. وی اضافه می کند که اکثریت مردم امریکا با این سیاست مخالفند (که حقیقتی غیر قابل کتمان است - توفان). البته همه عوامفریب ها برای این که مردم را به دنبال خویش کشند، برخی حقایق را چاشنی سیاست خود می کنند. برای حل مشکل امریکا و تحقق بخشیدن به «رؤیای امریکائی» به عنوان یک «مسیحی متقاعد» قول می دهد که صنعت و رفاه را به امریکا بازگرداند!! در وصف عوامفریبی او همین بس که نقش مکنده و مخرب وال استریت و بلاک روگ ها را که برنده اصلی در اقتصاد امریکا هستند در تاریکی مبهم رها می کند.

ادامه دارد
